XVII. Finanzwesen.

481

22. Steuerbares Vermégen und Jahressteuerschuld der nichtnattrlichen Personen
nach Korperschaften))

Kor-
Gebiet per-

schafts-  tber-
arten  haupt

2 3
| 157
11 163
Braunschwei 3y :
unschweig v 99
\ 64
I- 486
( TV) 75
1 137
mn 2
Anhalt v 3
\% 39
1-V 286
( | ) 250
1 295
Bremen v 24
\ 12
1-V 581
( 1 ) 18
1 68
Lippe v 12
( VV) ;
1- 99
| 45
11 81
- 111
Libeck Vv 16
Vv 2
(1-Vv) 144
| 13
11 17
Mecklenburg- 11
Strelitz ... v 26
\ 6
1-Vv) 62
| 7
1 16
11
Waldock v 13
\ 8
-v) 44
1 7
1 8
Schaumburg- n
Lippe . .. v 12
\% 6
(1-Vv) 33

Anmerkungen siehe S. 480.

Pflichtige

v Il der
Reichs-
summe
der betr.
Korper-
schaftsart
(Sp. 3)

v |-l der
Gesamt-
summe
-Vv)y
des betr.
Gobiets

(Sp. 3)
5

32,30
33,54
0,62
20,37
13,17
100,00
26,22
47,90
0,70
11,54
13,64
100,00
43,03
50,77

4,13
2,07
100,00
18,18
68,69

12,12
1,01
100,00
31,25

56,25
11,11

100,00
20,97
2742

41,93
9,68
100,00
15,91
36,36

29,55
18,18
100,00
21,21
24,24

36,37
1818
100,00

Stouerbares Vermogen

iiber- vH der
Reichs-

haupt  gimine
in der betr.
1000 Jim  Korper-
schaftsart

2 (Sp. 6)

6 7

157 751 0,71
22 028 0,32
3234 0,25
4972 0,92
20l 0,61
189 996 0,61
249 789 112
47 229 0,69
1432 0,11

2 364 0,43
11 214 3,40
312 028 1.00
416 467 1,87
50 036 0,73
2 688 0,49
1888 0,57
471 079 1,50
11 330 0,05
10 353 0,15
289 0,05

39 0,01

22 011 0.07
68 103 0,30
12 874 0,19
2 324 0,43
285 0,09

83 586 0,27
14 133 0,06
1 640 0,02
1962 0,36
179 0,05
17914 0,06
2 945 0,01
3220 0,05
1479 0,27

2 540 0,77
10 184 0,03
3438 0,02
927 0,01

256 0,05

284 0,09
4905 0,02

v H der
Gesamt-
summe
(1-Vv)
des betr.
Gebiets

(Sp. 6)
8
83,03
11,59

1,06
100,00

18,89

523
5,78
100,00

je
Pflich-
tigen

JiM
9

1004 784
135 144
1078 100
50 224
31 414
390 939
3330 520
344 736
716 250
71 624
287 556
1091 009
1665 870
169 613

111 996
157 342
810 808
629 450
152 250

24 042
39 500
222 334
1513 402
158 941

145 256
142 500
580 461
1087 192
96 453

75 454

29 883
288 940
420 671
201 269
113 762
317 550
231 461
491 200
115 838

21 358
47 267
148 636

Vermoi

iberhaupt,
in vollen
JIM 2)

10

1093 057
129 828
22 193

25 709

9 183
1279 970
1 824 004
311 148
9311

12 838

78 235

2 235 536
3 030 554
311 831

15 700
11 193
3369 278
74 159
63 669

1289
159

139 276
482 859
77 028

13 666
1 656
575 209
95 077
9 526

11 023

726
116 352
18 717
19 834

8 703
17 141
64 395
21 538

5571

71008
1336

29 453

6elmRoich
VvH der (ie-
siunt.suin me
Gi-v)
bei den
Léndern
v 11 der betr.
Rcidis-
summe
(Sp.10)
ii

0,68
0,30
0,23
0,83
0,47

?ensteuer nebst Zuschlag
(Jahressteuerschuld)

je
Pflich-
tigen

JtM
12

23. Die Vermdgensteuertarife der 4 groten L&nder vor und nach dem Kriege, sowie
die Tarife des Wehrbeitrags und der Reichsvermégensteuer nach dem Kriege

Die Stouer betrug jo 1000 M dos Vermogens bis

Gebiet

und Bezeichnung der Stouer

1. Die vier groBten Lander
1‘reuBen: Erganzungssteuer.....

Bayern: Vormogonstouer............
Sachsen: Erganzungssteuer
Woirttemberg: Vermdgenstouer

11. Deutsches Reich

Wohrbeitrag:
a| Gosamtboitrag fur 3 Jahre,
b) Jahresrate..........ccccoecovunnnee
Boichavorindgensteuer 1924
B-oiohsvermiigensteuer 1925

Statistisches Jahrbuch 1927

jahr

/1014
11919
/1914
11919
(1914
11919
/1814
11919

}.014{

1924
1926/26

Ji

0,600
1,250

3,0
10

6001 10000 25000
i . M

0520 0,624
1050 1404
— 1 0100
— 080
— 1o
— . 1,000
1500 1,500
0’500 0,500
30 30
10 30

60 000

M

0,628
1,560

0,600
0,480
1,920

1,000

1,500
0,500
4,0
4,0

100 000 500000 1000000 6000000 10000 000
M M M M M

2,500
0,830
50
50

0,631
2,398

2,000
0,490
1960

2,500

5,700
1,900
6,0
50

0,644
2,835
2,000
0,495
1,980

3,250

7,100
2,366
6,5
50

YT VI

50

MI

0,656
3,675

2,000
0,500
1,998

4,825

12,710
4,237
75
50



